
Drodzy Sąsiedzi, 
 
Podobnie jak w latach poprzednich chciałbym krótko podsumować zakończony rok i wskazać 
zamierzenia do zrealizowania w 2022. 
 
Wszyscy wiemy, że w roku 2021 nadal borykaliśmy się z pandemią, niemniej jednak udało się 
zrealizować kilka ważnych projektów: 

 rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami i odtworzeniem 
nawierzchni w ulicach Morwowej z Wierzbową, Słonecznej, Wyrzykowskiej i Wspólnej. Zgodnie 
z zapisami umowy prace powinny zakończyć się w pierwszym półroczu 2022. 

 zbudowano nawierzchnię ulicy Dworcowej w ramach ostatniego etapu prac związanych 
z budową kanalizacji oraz ścieżki rowerowej. W roku 2022 zostało do wykonania oznakowanie 
poziome i pionowe. 

 kilka kolejnych ulic utwardzono płytami drogowymi. 
 wykonano alejkę asfaltową wokół górki na terenie zielonym przy ulicy Sportowej. 
 zbudowano krótki odcinek wodociągu w ulicy Sportowej. 
 wykonano projekt uzupełnienia oświetlenia ulicy Leśnej o dodatkowe lampy na wysokości OSP, 
 zakupiono dodatkowe wyposażenie do nowego samochodu gaśniczego OSP. 
 wykonano kilka inwestycji w ramach zadania lokalnego: ławki przy świetlicy, serce na nakrętki 

przy OSP, osłony przeciwsłoneczne na 2 ławkach i 2 bokach piaskownicy na placu zabaw przy 
Sportowej. 

 
A co w 2022? Planowane jest przygotowanie i przeprowadzenie kilku inwestycji: 

 budowa ulicy Świerkowej od ulicy Leśnej do Wierzbowej (głównie kanalizacja deszczowa 
i nawierzchnia, ale również uzupełnienie brakującego wodociągu). Przetarg został ogłoszony - 
oferty otwarto 29.12.2021. Okazało się niestety, że wszyscy oferenci oczekują za wykonanie 
prac więcej pieniędzy, niż zarezerwowane w budżecie 800 000 zł (najtańsze oferty wynoszą 
około 1 050 000 zł). W chwili obecnej w urzędzie trwa analiza złożonych ofert. Przeprowadziłem 
już rozmowy z innymi radnymi i jesteśmy zgodni, że projekt należy zrealizować. Będziemy 
optować za zwiększeniem środków budżetowych i zabiegać u pana wójta o podpisanie 
stosownej umowy z wyłonionym wykonawcą. 

 budowa kolejnych ulic w ramach dużego projektu kanalizacyjnego realizowanego od 2017 roku. 
W ramach tego zadania (dawno, dawno temu) przygotowany został kompleksowy projekt 
budowy kanalizacji sanitarnej w całej wsi wraz z budową kanalizacji deszczowej i utwardzeniem 
nawierzchni ulic. W pierwszym kroku (co wszyscy wiemy) realizowana była kanalizacja 
sanitarna, a tylko w części ulic została wybudowana kanalizacja deszczowa i utwardzono 
nawierzchnie. Teraz sukcesywnie budowane będą kolejne ulice. Mam nadzieję, że w 2022 uda 
się kompleksowo przebudować 1-2 ulice. 

 modernizacja oświetlenia na terenie całej wsi polegająca na wymianie starych lamp sodowych 
na nowe LED. Zadanie to realizowane jest w całej gminie – w roku 2022 przyjdzie czas na 
Zielątkowo. 

 przygotowanie projektu oświetlenia dla ulicy Świerkowej (od ulicy Leśnej), 
 przygotowanie projektu oświetlenia terenu zielonego przy ul. Sportowej (wzdłuż alejek 

asfaltowych), 
 budowa dodatkowych lamp na ulicy Leśnej na wysokości OSP, 
 projekt i budowa ścieżki rowerowej pomiędzy Zielątkowem a Golęczewem (w roku 2022 

opracowany zostanie projekt). Temat ten był planowany już na rok 2021 (planowano 
wykonanie koncepcji) jednak okazało się, że oferta złożona przez projektanta opiewała na 
ponad 3-krotnie większą kwotę niż zabezpieczona w budżecie. Na rok 2022 zarezerwowano 
wyższą kwotę i wstępnie planowane jest od razu wykonanie projektu (poprzedzonego 
roboczymi koncepcjami) – powinno być szybciej i w ostatecznym rozrachunku taniej. Budowa 
ścieżki planowana jest na kolejne lata w zależności od możliwości budżetowych. 



 projekt i budowa urządzeń uspokojenia ruchu na ulicach Leśnej, Szkolnej i Dworcowej 
(automatyczne sygnalizacje świetlne „nagradzające” sygnałem zielonym za poruszanie się 
z prawidłową prędkością). Temat ten również był planowany na 2021, ale niestety wszystkie 
wymienione ulice to drogi powiatowe, co wymusza konieczność uzyskania pozytywnych opinii 
dla budowy wszelkich instalacji, a to trwa. Pomimo kilku podejść decydenci powiatowi nie są 
zbyt przychylni budowie tego typu sygnalizacji na zarządzanych przez siebie drogach. Niemniej 
jednak nasi gminni urzędnicy zdają się być przekonani, że proponowane rozwiązanie jest 
najlepszym sposobem spowolnienia ruchu i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, 
dlatego planujemy podejmowanie kolejnych prób przekonania zarządców dróg do naszych 
pomysłów. Szczególne podziękowanie należy się w tym miejscu radnemu powiatowemu 
Jerzemu Świerkowskiemu, który bardzo zaangażował się w temat i we współpracy z panem 
Józefem Klimczewskim z urzędu mocno za nim lobbowali. Liczę na to, że rok 2022 przyniesie 
przełom i będziemy mogli uczynić kolejny krok w kierunku realizacji projektu. 

 zagospodarowanie terenu zielonego wokół górki przy ulicy Sportowej – w budżecie centralnym 
zabezpieczono dodatkowe 30 000 zł, które razem z środkami z zadania lokalnego wpłyną na 
przyspieszenie zagospodarowania tego terenu. 

 
Poza wspomnianymi pozycjami, które znalazły się w „dużym” budżecie gminnym wieś ma do dyspozycji 
środki z zadania lokalnego, o których przeznaczeniu rokrocznie decyduje zebranie mieszkańców, 
a bieżącym wydawaniem zarządza Pani Sołtys. We wrześniu ubiegłego roku wszyscy (obecni na 
zebraniu) zgodnie zdecydowaliśmy, że środki zaplanowane na 2022 przeznaczone zostaną na: 

 integrację społeczności – mamy nadzieję, że w tym roku pandemia pozwoli nam na powrót do 
naszych tradycyjnych aktywności, 

 zakup stroju bojowego dla OSP, 
 zagospodarowanie terenu zielonego wokół górki przy ulicy Sportowej (jako dodatkowe środki 

do wspomnianych wyżej 30 000 zł zabezpieczonych w budżecie centralnym), 
 ukwiecenie miejscowości (donice na przystankach autobusowych, byliny na wybranych rowach 

i skwerach), 
 kupno i montaż dużej tablicy ogłoszeniowej w wymiarach (podwójna wielkość w stosunku do 

obecnej) - usytuowanie przy zbiegu ulic Leśnej i Dworcowej. 
 
Korzystając z okazji, chciałem Wam wszystkim, drodzy Sąsiedzi, życzyć wszelkiej pomyślności 
w rozpoczętym roku, wielu sukcesów zarówno prywatnych, jak i zawodowych. 
 
Z pozdrowieniami 
Tomasz Sztolcman 


